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\\\ PRUSZKÓW  

Budowa bloku nieopodal  
Parku Potulickich w Pruszkowie 
budzi sprzeciw wielu 
mieszkańców. Społecznicy 
walczą i rozpaczliwie szukają 
ratunku. W ich sprawę 
zaangażowała się m.in. 
posłanka Urszula Sara Zielińska.

P ark Potulickich to jedno z najbar-
dziej reprezentatywnych miejsc w 

Pruszkowie. Piękny teren zielony, gdzie 

można zrelaksować się i podziwiać na-
turę. Park stanowi ważne dziedzictwo 
kulturowe i przyrodnicze. Od kilkuna-
stu miesięcy grupa społeczników jasno 
wyraża swój sprzeciw wobec budowy 
bloku na jednej działek w sąsiedztwie 
terenu. Mieszkańcy niejednokrotnie 
prezentowali swoje niezadowolenie, 
także podczas sesji Rady Miasta. Wła-

dze Pruszkowa zapewniały, że działają 
zgodnie z przepisami.

We wrześniu br. Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze w Warszawie 
wszczęło postępowanie w sprawie 
decyzji prezydenta Pruszkowa, której 
przedmiotem jest budowa bloku miesz-
kalnego  przy ul. Pawiej i Lipowej. 

Sprzeciw 
wobec 
budowy

Budowa zagraża wpisanemu do rejestru zabytków Parkowi Potulickich

S ytuacja związana z epidemią ko-
ronawirusa staje się coraz poważ-

niejsza. Spośród 19 610 łóżek prze-
znaczonych dla pacjentów chorych na 
COVID-19 zajętych jest już ponad 12 
tysięcy. Równie źle wygląda kwestia 
respiratorów – obecnie dostępna jest 
już tylko jedna trzecia wszystkich urzą-
dzeń przygotowanych dla pacjentów 
covidowych. 

Wymykająca się spod kontroli sy-
tuacja zmusiła resort zdrowia do pod-
jęcia ważnych kroków. Budowa pierw-
szego szpitala polowego na Stadionie 
Narodowym dobiega końca. Wkrótce 
ma powstać kolejny. Niedawno krąży-
ły pogłoski, jakoby łóżka miały stanąć 
w nadarzyńskim Ptak Warsaw Expo. 
Ostatecznie jednak zdecydowano się na 
hale wystawowe przy ul. Prądzyńskiego 
w Warszawie.

Oddziały covidowe w szpitalach

W Szpitalu Zachodnim dla tzw. pacjentów covidowych przygotowano 13 łóżek

\\\ REGION  

Liczba tzw. „covidowych” łóżek w szpitalach wojewódzkich 
topnieje w oczach. Minister zdrowia podjął decyzję  
o utworzeniu specjalnych oddziałów w szpitalach powiatowych. dokończenie na str. 2

dokończenie na str. 3
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\\\ PRUSZKÓW  

Rozbudowa placu zabaw  
na terenie Parku Mazowsze  
w Pruszkowie weszła  
w ostatnią fazę. Większy, 
bezpieczny, nowoczesny  
– tak opisują teren 
przeznaczony dla najmłodszych 
władze miasta.

I nfrastruktura dla dzieci w Parku 
Mazowsze zyska nową odsłonę. Z 

pewnością maluchy podczas spaceru 
chętnie będą zaglądały na nowy plac za-
baw. Pruszkowski magistrat w sierpniu 

podpisał umowę z wykonawcą i spra-
wa przemiany terenu nabrała tempa. 
Pierwsze efekty są już widoczne, ale 
najważniejszymi recenzentami będą 
dzieci. – Niedługo oddamy do użytku 
kolejne piękne, bezpieczne i nowoczes-
ne miejsce, w którym nasi najmłodsi 
mieszkańcy będą mogli wesoło i krea-
tywnie spędzać czas. Nowy plac zabaw 

powstaje w Parku Mazowsze. Będzie 
znacznie większy od poprzedniego – 
przedstawia prezydent Pruszkowa Pa-
weł Makuch.

Dzieci będą miały bogaty wybór 
zabawek, pomyślano również o odpo-
wiedniej infrastrukturze dla rodziców. 
– Ustawimy tam 23 urządzenia do zaba-
wy, w tym dostosowane dla dzieci z nie-
pełnosprawnościami. Będzie również 
przewijak, nowe ławki, kosze na śmieci 
oraz nowe nasadzenia – wylicza Paweł 
Makuch. – Ja już nie mogę się doczekać 
– dodaje. Ponadto, zadanie objęło mon-
taż ogrodzenia, wykonanie nawierzchni 
żwirowej i z kostki betonowej, trawni-
ków oraz sadzenie drzew i krzewów.

Finalne efekty inwestycji powinny 
być gotowe w pierwszej połowie listo-
pada, ale urzędnicy podkreślają, ze bu-
dowa może dobiec końca jeszcze w paź-
dzierniku. Przebudowa placu zabaw w 
Parku Mazowsze wiązała się z kosztem 
ponad 960 tys. zł. Dzieci mają zyskać 
nowoczesny teren do spędzania czasu, 
a miasto planuje zadbać również o od-
powiedni stan infrastruktury w okolicy 
parku. – Jesteśmy już mocno zaawan-
sowani z projektowaniem wszystkich 
ulic wokół Parku Mazowsze – zaznacza 
zastępca prezydenta Pruszkowa Konrad 
Sipiera.

Artur Szpuda

Większy plac zabaw

Modernizacja placu zabaw to koszt ponad 960 tys. zł
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„Jesteśmy już mocno 
zaawansowani  

z projektowaniem 
wszystkich ulic wokół 

Parku Mazowsze”

Jednocześnie minister zdrowia ogłosił 
niedawno plany przekształcenia niektó-
rych szpitali powiatowych w placówki 
jednoimienne. W przypadku Prusz-
kowa mowa tu o Szpitalu Kolejowym. 
Na tym jednak nie koniec – zarówno 
Szpital Powiatowy na Wrzesinie, jak i 
Szpital Zachodni w Grodzisku mają już 
gotowe oddziały zakaźne, stworzone z 
myślą o pacjentach z COVID-19. W obu 
placówkach trwa właśnie rekrutacja – 
poszukiwani są lekarze interniści i an-
estezjolodzy, pielęgniarze i pielęgniarki 
oraz ratownicy medyczni. 

Szpitale powiatowe to nie wszystko. 
Kolejnym krokiem resortu zdrowia bę-
dzie nawiązanie współpracy z placów-
kami prywatnymi. – W wyniku rozmów 
z sektorem prywatnym, baza łóżek na 
cele „covidowe” powiększy się o 1046 
łóżek z personelem medycznym. To re-
alne wsparcie 18 prywatnych szpitali – 
tłumaczył podczas ubiegłotygodniowej 
konferencji minister Adam Niedzielski. 

Jednak – jak słusznie zauważają dy-
rektorzy szpitali – same łóżka nie leczą. 
Coraz większym problemem stają się 
braki personalne. Minister zapowie-

dział podwojenie wynagrodzeń dla 
personelu zaangażowanego w walkę z 
koronawirusem. Do placówek medycz-
nych mają również zostać skierowa-
ni żołnierze, którzy będą obsługiwać 
punkty testowe. Dzięki temu pracujący 
w punktach medycy będą mogli wrócić 
do łóżek pacjentów. 

Na ile zapowiedziane kroki okażą 
się wystarczające? Trudno przewidzieć. 
Wielu ekspertów mówi jednak zgodnie: 
zbyt mało, zbyt późno. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman

Oddziały covidowe w szpitalach

\\\ KRAJ  

Decyzja Trybunału 
Konstytucyjnego  
w sprawie ograniczenia praw 
reprodukcyjnych wywołała 
gniew znacznej części 
społeczeństwa. Od piątku  
w całym kraju trwają protesty 
przeciw zakazowi aborcji  
w przypadku nieodwracalnych 
wad płodu. 

W yrok TK podważył ustanowio-
ny w 1993 r. tzw. „kompromis 

aborcyjny”. Przypomnijmy – podjęta w 
latach 90. ustawa zapewniała kobietom 
możliwość terminacji ciąży w trzech 
przypadkach: zagrożenia dla życia i 
zdrowia kobiety, uzasadnionego podej-
rzenia, że ciąża jest wynikiem gwałtu, a 
także w przypadku, gdy badania wyka-
żą ciężkie i nieodwracalne uszkodzenia 

płodu. Właśnie ta ostatnia przesłanka 
stała się punktem zapalnym. Trybunał 
orzekł bowiem, że zapis narusza Kon-
stytucję RP. 

Czwartkowa decyzja TK wywołała 
falę protestów. Od piątku na ulicach wie-
lu miast w Polsce trwają demonstracje, 
momentami dochodzi również do starć 
z policją – w Warszawie czy Katowicach 
służby użyły gazu wobec demonstran-
tów. 

Protesty odbyły się również w miast 
naszego regionu. W Pruszkowie w nie-
dzielę odbył się marsz „WPR w walce 
o kobiety”. Ulicami miasta przeszedł 
liczący ok. 1000 osób tłum. „Chcę mieć 
wybór”, „Myślę, czuję, decyduję”, „Moje 
ciało, moja sprawa” – to niektóre z haseł, 
które można było przeczytać na trans-
parentach uczestników. Liczna grupa 
przeszła także ulicami Milanówka. 

W poniedziałek protesty przybrały 
formę blokady – pikietowano na skrzy-
żowaniach i przejściach dla pieszych, 

tamując ruch uliczny. Wbrew jednak 
temu, co mogłoby się wydawać, więk-
szość kierowców stojących w wywoła-
nych demonstracjami korkach wyrażało 
poparcie dla akcji. Niektórzy trąbili do 
rytmu wykrzykiwanych przez tłum ha-
seł. Gdzieniegdzie za szybą auta widać 
było także transparenty. 

Solidarność z protestującymi wy-
rażają również samorządowcy. Stowa-
rzyszenie Tak! Samorządy Dla Polski 
wydało oświadczenie w tej sprawie. – 
Po 27 latach przestało w Polsce obowią-
zywać prawo aborcyjne. Nie ma naszej 
zgody na skazywanie kobiet na tortury. 
Nie ma zgody na koszmar matek, które 
będą zmuszane rodzić istoty niezdolne 
do samodzielnego życia i patrzeć na ich 
powolne umieranie – czytamy w opubli-
kowanym przez stowarzyszenie manife-
ście. Pod oświadczeniem podpisało się 
dotychczas 49 przedstawicieli samorzą-
dów. W tym gronie znalazł się również 
wójt Nadarzyna Dariusz Zwoliński. 

Tymczasem rząd sygnalizuje goto-
wość do prac nad zmianami w legislacji, 
które uwzględniałyby orzeczenie Try-
bunału. – Wolność wyboru jest kwestią 
fundamentalną, ale chyba wszyscy zgo-
dzimy się z tym, że żeby zrealizować 
wolność wyboru trzeba żyć. Ten, kto 
nie żyje, nie może realizować prawa do 
wolności wyboru. Dlatego jakkolwiek 
wolność wyboru jest ważnym prawem, 
to jest ograniczona podstawowym pra-
wem do życia, od którego w ogóle za-
leży to, czy wolność wyboru może być 
realizowana – mówił podczas wtorko-
wej konferencji premier Mateusz Mo-
rawiecki. Jednocześnie zapowiedział 
zdecydowaną odpowiedź na trwające 
protesty. – Dzisiejsze wzburzenie i sytu-
acje na ulicach, oznaczające często akty 
agresji i ataków, są absolutnie wyklu-
czone. Będziemy im ze stanowczością 
przeciwdziałać, bo burzą ład społeczny 
– sygnalizował. 

Karolina Hofman

Protesty przeciw 
zaostrzeniu

Demonstracje sprzeciwu wobec decyzji TK trwają od piątku w całym kraju
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ze str. 1
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\\\ PRUSZKÓW  

Przebudowa kładki nad torami 
PKP w Pruszkowie. Mieszkańcy 
będą mogli korzystać z nowej 
konstrukcji, która zostanie 
wyposażona w szyby windowe.

W ubiegłym tygodniu przepro-
wadzono prace związane z 

demontażem kładki nad torami PKP, 
która łączy ul. 3 Maja z ul. Majową. No-
wa konstrukcja ma być funkcjonalna 
i bezpieczna. – Remont kładki nad to-
rami PKP sprowadza się praktycznie 
do wybudowania nowego obiektu. 
Stara konstrukcja została już w cało-
ści zdemontowana i w jej miejsce bę-
dzie zainstalowana nowa, stalowa, z 
nowymi biegami schodów, wyższymi 

barierami zabezpieczającymi, nowymi 
lampami oświetlającymi. Kładka uzyska 
również system odprowadzenia wody 
opadowej. Zupełnie nową rzeczą, któ-
rej wcześniej nie było na wyposażeniu 
kładki, a teraz zostanie zainstalowana, 

to szyby windowe po obydwu stronach 
kładki – wyjaśnia nam Konrad Sipiera, 
zastępca prezydenta Pruszkowa.

Prowadzenie inwestycji nie należy 
do zadań z kategorii łatwych. Wszystko 
przez ograniczony czas, dużą rolę peł-
nią tu także warunki atmosferyczne. – 
Termin oddania kładki do użytkowania 
uzależniony jest od możliwości wejścia 
w torowisko. Procedury uzyskania 
zamknięcia ruchu pociągów w PKP 
są trudne i długotrwałe. Wykonawca 
dostaje od PKP bardzo ograniczony 
czas w nocy, w którym może pracować 
w torowisku. Są to 2-4 godziny, kiedy 
wstrzymywany jest ruch pociągów i 
wyłączana trakcja elektryczna. Zdarza 
się też tak, że umówione wcześniej z 

PKP zamknięcia torów nie dochodzą 
do skutku, ponieważ PKP je odwołuje 
z różnych powodów. Na to nakłada się 
jeszcze nadchodząca, niekorzystna pora 
roku. Tempo prac będzie uzależnione 
też od pogody, ponieważ niektóre prace, 
np. instalacja szybów windowych, mu-
szą się odbywać w określonych tempe-
raturach dodatnich – tłumaczy Konrad 
Sipiera. – Dokładamy wszelkich starań, 
aby ten czas zamknięcia przeprawy 
przez tory PKP był jak najkrótszy, ale 
jesteśmy bardzo mocno uzależnieni od 
czynników zewnętrznych, na które nie 
mamy wpływu – dodaje.

Koszt modernizacji kładki nad tora-
mi PKP to ponad 2,8 mln zł.

Artur Szpuda

Czas na nową kładkę 

Stara kładka została już zdemontowana
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O rozpatrzenie sprawy zabiegały Regio-
nalna Dyrekcja Ochrony Środowiska i 
stowarzyszenie Za Pruszków.

Protestujący zyskali również wspar- 
cie posłanki Kamili Gasiuk-Pihowicz. 
– Powstanie megabloku oznacza wy-
cinkę wielu drzew na skraju zabytko-
wego Parku Potulickich! Grozi również 
wyschnięciem stawów w historycznym 
parku, bowiem jak alarmują specjaliści, 
tak wielka inwestycja wkraczająca na 

część jego terenu zaburzy stosunki wod-
ne w całej okolicy! – wyjaśnia posłan-
ka, która interweniowała w urzędzie 
marszałkowskim i skierowała zapytanie 
poselskie do ministra kultury.

W sprawę włączyła się również Ur-
szula Sara Zielińska. Posłanka Zielonych 
zwróciła się do ministra kultury Piotra 
Glińskiego o interwencję w sprawie za-
budowy na terenie zabytkowego parku. 

Jednocześnie podkreśliła, że miejsce jest 
niezwykle ważne dla mieszkańców. – Ze 
zgromadzonych przez stronę społecz-
ną dokumentów wynika, iż należąca do 
prywatnego dewelopera działka leży po 
części na terenie chronionym prawem o 
ochronie zabytków. Jest to równocześ-
nie teren Warszawskiego Obszaru Chro-
nionego Krajobrazu. Te podmokłe łąki, 
poza oczywistymi dla mieszkańców wa-
lorami przyrodniczymi i rekreacyjnymi, 
stanowią otulinę wpisanego do rejestru 
zabytków Parku Potulickich. Teren ten, 
w swoim integralnym kształcie, zajmuje 
szczególne miejsce w sercach mieszkań-
ców Pruszkowa; jest miejscem wypo-
czynku, stanowi zielone płuca coraz gęś-
ciej zabudowanego miasta. Jako miejsce 
kluczowe dla historii miasta tworzy 
tożsamość jego mieszkańców. Co wię-
cej, jest to teren zalewowy, na którym 
okresowo gromadzi się woda. Wybudo-
wanie tam ogromnego bloku wiązałoby 
się nieuchronnie z osuszeniem terenu, 
co w sytuacji, w której cały kraj walczy 
z suszą i stawia na małą retencję, jest 
działaniem szczególnie bulwersującym. 
Dlatego bardzo proszę o interwencję w 
tej sprawie – zaprezentowała Urszula 
Sara Zielińska.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Sprzeciw 
wobec budowy

Od kilkunastu 
 miesięcy grupa 
społeczników  
jasno wyraża  

swój sprzeciw wobec 
budowy bloku

Dokładamy wszelkich 
starań, aby ten czas 

zamknięcia przeprawy 
przez tory PKP był jak 

najkrótszy

dokończenie ze str. 1
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\\\ MICHAŁOWICE  

Biblioteka Publiczna Gminy 
Michałowice zyskała patrona, 
którym został pisarz Zbigniew 
Herbert. Kandydaturę 
przedstawili czytelnicy.

W proces wyboru patrona bi-
blioteki mógł się zaangażować 

każdy mieszkaniec gminy. 7 września 
minął termin przesyłania propozycji. 
Przystąpiono więc do dalszych dzia-
łań, czyli przygotowania stosownych 
dokumentów. Ostateczną decyzję o 
patronie biblioteki mieli podjąć rad-
ni gminy Michałowice. Podczas XXIV 
sesji 14 głosujących opowiedziało się 
o nadaniu czytelni imienia Zbigniewa 
Herberta. – Nadanie imienia jest sprawą 
prestiżową, potwierdza rangę instytucji 
oraz nadaje indywidualną tożsamość. 

Biblioteka Publiczna Gminy Micha-
łowice ma bogatą ofertę czytelniczą, 
spełnia także ważną rolę w środowi-
sku kulturalnym gminy Michałowi-
ce. Dlatego też zasadnym wydaje się 
nadanie jej imienia, które wyróżni ją 
spośród innych placówek. Z propozy-
cji zgłoszonych przez czytelników bi-
blioteki wybrano Zbigniewa Herberta, 
postać nietuzinkową, wybitnego poetę 
i eseistę – napisano w uzasadnieniu  
uchwały.

Bez wątpienia Zbigniew Herbert 
to pisarz niezwykłego kunsztu, które-
go twórczość miała i nadal ma wielu 
wielbicieli. W 1956 roku poeta wydał 
swój debiutancki zbiór wierszy „Struna 
światła”. Przez lata stworzył wiele wy-
jątkowych dzieł. Wśród nich m.in. „Her-
mes, pies i gwiazda”, „Studium przed-
miotu”, „Raport z oblężonego Miasta i 
inne wiersze”, „Epilog burzy”. Na stałe w 

polską kulturę wpisała się postać Pana 
Cogito stworzona przez Herberta. War-
to wspomnieć, że po 1980 roku wiersz 
„Przesłanie Pana Cogito” stał się swoi-
stym hymnem „Solidarności”.

Dla biblioteki w Michałowicach i jej 
czytelników nadanie imienia placów-
ce to ogromne wydarzenie. Z tej okazji 
zaplanowano wieczór poetycki, który 
odbędzie się 29 października o 18.00 
w sali multimedialnej Urzędu Gminy w 
Michałowicach. W związku ze stanem 
epidemicznym, prowadzone są zapisy 
na wydarzenie: koncert@michałowice.
pl, tel. 22 350 97 42.

Wieczór poetycki zapowiada się 
niezwykle ciekawie. Fragmenty poezji 
Zbigniewa Herberta przeczyta Jerzy Ra-
dziwiłowicz, zaś o oprawę muzyczną 
zadbają Katarzyna Łochowska i Marcin 
Mazurek.

Artur Szpuda

\\\ MICHAŁOWICE  

Gmina Michałowice prowadzi 
działania związane  
z przygotowaniem Gminnej 
Ewidencji Zabytków  
oraz programu opieki  
nad pomnikami dziedzictwa.

P ielęgnujemy pamięć o ważnych 
wydarzeniach i postaciach. Przez 

lata ludzkość tworzyła kulturę, reguły 
postępowania, które obecnie stosujemy. 
Znakiem minionych czasów są również 
liczne pomniki, budowle będące dla 
nas istotnym źródłem wiedzy. Najkró-
cej mówiąc – to nasze dziedzictwo, o 
które musimy się troszczyć. W połowie 
2019 roku w Urzędzie Gminy Michało-
wice rozpoczęły się prace nad Gminną 
Ewidencją Zabytków oraz przyjęciem 
Gminnego Programu Opieki nad Zabyt-
kami i programu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie. – Nie jest tajem-
nicą, że szeroko pojęta ochrona dziedzi-
ctwa naszej gminy, w tym zapewnienie 
właściwej opieki nad licznymi zabytka-
mi, była i jest dla mnie niezwykle waż-
na. Jednocześnie będąc wójtem mam 
wręcz ustawowy obowiązek wdrażać 
odpowiednie instrumenty, mające na 
celu zapewnienie właściwej ochrony 
obiektów zabytkowych z terenu gminy 
– przedstawia wójt Michałowic Małgo-
rzata Pachecka.

Prowadzenie Gminnej Ewidencji 
Zabytków wynika z ustawy o ochro-
nie zabytków i opieki nad zabytka-
mi. Dokument powstanie w oparciu  

o nowe wzory kart adresowych. Gmi-
na Michałowice otrzymała od Mazo- 
wieckiego Wojewódzkiego Konser- 
watora Zabytków bazowy wykaz, któ- 
ry należy ująć w GEZ. Co istotne, 
wszystkie obiekty oraz stanowiska 
archeologiczne są objęte ochroną 
konserwatorską. Samorząd podejmie 
działania, aby uzupełnić GEZ. – Profe-
sjonalną weryfikację stanu zabytków 
i przygotowanie kart adresowych dla 
obiektów przewidzianych do ujęcia 
w GEZ zleciliśmy uznanej specjalistce 
pani Dorocie Gołębiewskiej, która jest 
członkiem Wojewódzkiej Rady Ochrony 
Zabytków oraz Prezesem Warszawskie-
go Oddziału Towarzystwa Opieki nad 
Zabytkami. Wartość zlecenia wynosi 12 
000 zł brutto, termin wykonania to 15 
grudnia 2020 r. Przygotowany wykaz 
obiektów przewidzianych do ujęcia w 
GEZ zostanie wcześniej uzgodniony  
z Mazowieckim Wojewódzkim Konser-

watorem Zabytków – tłumaczy wójt 
Pachecka.

Trwają również prace nad Gminnym 
Programem Opieki nad Zabytkami. Tra-
fi on pod obrady radnych po przyjęciu 
GEZ. – Dopełnieniem programu ochro-
ny zabytków w gminie będzie podjęcie 
przez Radę Gminy uchwały w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowla-
nych przy zabytkach znajdujących na 
terenie naszej gminy, które są wpisane 
do rejestru zabytków lub zostaną ujęte 
w GEZ (poprzednia uchwała o dotacjach 
dla zabytków została uchwalona jeszcze 
za czasów wójta Lawrenca w 2006 roku, 
z dotacji na bazie tej uchwały korzysta 
jeden właściciel zabytku nieruchome-
go). Do 29 września trwały konsultacje 
społeczne projektu tego dokumentu – 
zaznacza wójt gminy Michałowice.

Artur Szpuda

Herbert patronem biblioteki 

Ochrona dziedzictwa
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\\\ PRUSZKÓW  

Od października  
w pruszkowskich 
przedszkolach realizowane są 
zajęcia dodatkowe.  
Miasto włączyło się również  
w projekt EDU Kompas.

P rzedszkole stanowi ważne miej-
sce dla najmłodszych. Nabywają 

umiejętności, uczą się, nawiązują rela-
cje społeczne i bawią się z rówieśnika-
mi. W trakcie pandemii koronawirusa 
pewne czynności są jednak utrudnione. 
W pruszkowskich przedszkolach miej-
skich nastąpiły zmiany w organizacji 
zajęć. Program wynikający z podstawy 
realizowany jest w godz. 8.00-13.00. 
Dzieci biorą udział w zajęciach obej-
mujących język angielski, matematy-
kę, działania plastyczno-techniczne, 
muzyczne, przyrodnicze, gimnastykę, 
ćwiczenia rozwijające mowę i myśle-
nie, zabawy ruchowe oraz – za zgodą 
rodziców – religię. Zwiększono rów-
nież wymiar godzin przeznaczonych 
na pomoc logopedyczną dla dzieci z 
orzeczeniami o potrzebie kształcenia  
specjalnego.

Od października w przedszkolach 
odbywają się także zajęcia dodatkowe, 

finansowane z budżetu miasta. Są to 
gimnastyka korekcyjna i taniec. – Zaję-
cia te organizowane są po godz. 13.00 i 
mogą być realizowane przez podmioty 
zewnętrzne. Za organizację zajęć od-
powiedzialny jest dyrektor placówki. 
W związku ze zgłoszonymi potrzeba-
mi dyrektorów oraz rodziców i opie-
kunów dzieci, przedstawioną powyżej 
formułę realizacji zajęć będziemy chcie-
li utrzymać również w nadchodzącym 
nowym roku 2021. Będzie to jednak 
uzależnione od akceptacji projektu bu-
dżetu przez Radę Miasta – informuje  
Urząd Miasta.

\\\   EDU Kompas
W projekcie EDU Kompas bierze 

udział 576 nauczycieli z dziewięciu 
pruszkowskich szkół, dyrektorzy, pra-
cownicy organu prowadzącego oraz 
władze miasta. Program realizowany 
jest w formie zdalnej, a czas jego trwa-
nia to dziewięć tygodni. 

Celem projektu jest rozwinięcie 
kompetencji cyfrowych kadry pedago-
gicznej i wdrożenie kompleksowych 
rozwiązań dotyczących zdalnego i hy-
brydowego nauczania. Zdobyta wiedza 
ma być cenna w obecnej sytuacji i po-
zwolić na efektywne kształcenie.

Artur Szpuda

Dodatkowe zajęcia
dla przedszkolaków

\\\ BRWINÓW  

Gmina Brwinów otrzymała 
ponad 4 miliony złotych 
wsparcia z Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

K roczący za pandemią kryzys go-
spodarczy w znacznym stopniu 

dotyka samorządy. Wynika to przede 
wszystkim z utraty przychodów z PIT. 
Z pomocą samorządom przychodzi 
rząd. W ramach tzw. tarczy antykryzy-
sowej wypłacane są środki z Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Wiadomo już 
jednak, że dofinansowanie nie będzie 
wystarczające. Szczególnie, że cięcia 
PIT pojawiły się już wcześniej, zanim 
dotknął nas lockdown. – Wskutek ubie-
głorocznych zmian podatkowych gmina 
Brwinów w tym roku realnie straciła ok. 
7,3 mln zł z tytułu udziału w podatkach 
dochodowych, a dodatkowe pieniądze 
wskutek epidemii – mówi burmistrz 
Arkadiusz Kosiński. – Środki z Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych w wysokości 
4,1 mln zł nie pokryją tej straty. 

Pozyskane z FIL środki zostaną 
przeznaczone na inwestycje, które ak-
tualnie realizuje gmina. Podczas ostat-
niej sesji Rada Miejska podjęła uchwa-
łę, w której dofinansowanie zostało 
rozdzielone na sześć zadań. 1,3 mln zł 
przeznaczono na budowę ul. Słonecznej 
między Moszną i Krosną. W tym roku 
wykonawca wybudował liczący blisko 
1 km odcinek drogi wraz z poboczami, 
chodnikiem i wyniesionymi przejścia-

mi dla pieszych. Milion złotych dotacji 
pójdzie na rozbudowę podstawówki 
w Żółwinie. W nowym skrzydle szkoły 
znajdzie się m.in. stołówka, świetlica 
oraz 6 sal lekcyjnych. Kolejną dofinan-
sowaną inwestycją jest modernizacja 
targowiska miejskiego, która otrzyma 
700 tys. zł. Budowę świetlicy w Kaniach 
dofinansowano kwotą nieco ponad 380 

tys. zł. Inwestycja ma się zakończyć 
w drugiej połowie przyszłego roku. 
Wreszcie 700 tysięcy przeznaczono na 
rozbudowę sieci kanalizacyjnej w Ka-
niach oraz Brwinowie, w obrębie ulic 
Bratniej, Brzoskwiniowej, Agrestowej, 
Aroniowej, Dereniowej i Morelowej. 
Prace w Brwinowie dobiegły już koń-
ca, zaś roboty w Kaniach powinny się 
zakończyć do 30 listopada. 

Karolina Hofman

Z tarczą na budowę

Pozyskane z FIL środki zostaną  
przeznaczone na inwestycje,  
które aktualnie realizuje gmina
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 Starosta Grodziski
Informuje, iż w dniach od 20.10.2020 r. do 10.11.2020 r. w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego 
w Grodzisku Maz. przy ul. Kościuszki 30 i ul. Żyrardowskiej 48 bud. A został wywieszony na tablicach 
ogłoszeń: wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do dzierżawy. Wykaz został także 
zamieszczony na stronie: www.bip.powiat.pl-przetargina nieruchomości.

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz 
na stronach internetowych urzędu został zamieszczony wykaz nieruchomości, 
stanowiących drogę wewnętrzną, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym.

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ 

Norwa Plants Sp. z o.o. w Piasecznie 
zatrudni Panie do rozmnażania roślin. 
Mile widziane doświadczenie w pracach 
manualnych. Praca siedząca przy użyciu 
skalpela i pęset. Szkolenie dla osób bez 
doświadczenia. Umowa o pracę, pełny 
etat 7.00-15.00. Tel. 22 756 20 65 ponie-
działek-piątek 8.00-14.00. 

PRACA W OCHRONIE KONOTOPA.  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności (warunek  
konieczny) do pracy przy ochronie  
małej budowy w Konotopie. 
Nie wymagamy doświadczenia.  
TEL. 578 002 512 lub 577 303 512 

Elektromontera lub pomocnika  
do przyuczenia przy budowie linii  
kablowych nN pow. piaseczyński kat. B 
tel.660-939-117

Lakiernik - samochody ciężarowe,  
mile widziana kat. C, Góra Kalwaria  
tel. 509 237 779

Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041

Sklep MIĘSNY „z innej Wsi”  
w Józefosławiu szuka osoby do pracy. 
Doświadczenie z mięsem lub w kuchni 
mile widziane. Daniel 606949956

Zatrudnię ekspedientki „Groszek”,  
tel. 508 23 85 86 

Przyjmę panią/ pana do prania  
i sprzątania samochodów ciężarowych, 
1-2 dni w tygodniu, Łazy k. Magdalenki, 
tel. 604 626 444    

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55        

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
Malowanie, remonty mieszkań, 
 glazurnictwo tel. 669 945 460
Pranie dywanów, wykładzin, kanap  
tel. 669 945 460
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Balustrady szklane, metalowe,  
ścianki loftowe, meble industrialne, wia-
ty, zadaszenia, ogrodzenia, bramy  
i automatyka Tel. 510 220 518
Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar tel. 723 533 233 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Tynki Cementowo Wapienne  
Tradycyjne Piasek Kwarcowy Tynki  
gipsowe agregatem tynkujemy.com  
602 319 319
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Obsługa cudzoziemców.  
Zezwolenia na pracę. tel. 660 961 157 
www.im-permit.pl
Przyjmie zlecenia na budowę domów  
w sezonie 2021 tel. 665 183 980
Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ogrodnicze, oczyszczanie działek, 
 wywóz gałęzi 519 874 891
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864
Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Naprawa- pralki, lodówki  
tel. 603 047 616
Pranie dywanów Tel. 669 445 400
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581  
Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998
Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Dekarskie, dach, blachodachówka  
trapezowa, papa, rynny, obróbki,  
tel. 798 518 276   

SPRZEDAM  
Sprzedam działkę bud.  
w Woli Worowskiej k. Grójca, 509678564
Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00
Sprzedam mały ciągnik 515075274
Świerk kłujący do ogrodu do 2 m,  
tel. 508 23 85 86 

Jodła kaukaska cięta, tel. 508 23 85 86 
Jodła koreańska do 3 m,  
tel. 508 23 85 86  

KUPIĘ  
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

NAUKA
Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ
SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642 
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut 2002-2020r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Pawilon 28m2, „Pod Kopułą” Piaseczno, 
Szkolna 509 867 238
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988             

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361     

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
Dom Opieki „Róża” 604424729
Naprawa protez, Piaseczno, 
ul. Pelikanów 4a lok. 17 tel. 502 031 221

TOWARZYSKIE  
Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725
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STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Kościuszki 30, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 724 18 33, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

Do muzeum jednorazowo może przybyć  12 osób. Aby uniknąć 
kolejek można wcześniej skontaktować się z pracownikami muzeum  
w celu umówienia wizyty pod numerem telefonu (22) 758-93-63 lub 
droga e-mailową: stawisko@stawisko.pl. Zwiedzanie odbywa się z za-
chowaniem reżimu sanitarnego. Jednak chętnych do poznawania tego 
miejsca nie brakuje. Największa ilość odwiedzających jest odnotowywa- 
na w niedziele. Średnio jest to 60. odwiedzających. 

– Ludzie są spragnieni kultury wysokiej, odwiedzają nas by poczuć 
ducha tamtych czasów i obejrzeć ten zamożny dom polski ze zbiorami XIX 
i XX-wiecznego malarstwa i innych dzieł sztuki, z meblami, sprzętami oraz 
przedmiotami tzw. codziennego użytku. Kiedy dopisuje pogoda chętnie 
spacerują po otaczającym Stawisko parku – mówi Dyrektor muzeum,  
Alicja Matracka- Kościelny.

W poprzednich latach organizowanych przez muzeum kulturalnych 
imprez towarzyszących było dużo więcej. W tym roku pandemia wymusiła 
na nas zmianę planów. W czasie kiedy byliśmy zamknięci na odwiedzających 
zrealizowaliśmy szereg remontów: zrewitalizowany został wejściowy kory-
tarz i klatka schodowa boczna, które zostały wyłożone boazerią z dokładnym 
odwzorowaniem tego jak to wyglądało za czasów Iwaszkiewiczów. W piwni-
cach wyremontowane zostały toalety. Modernizacji zostały także poddane 
systemy zabezpieczeń obiektów muzealnych (głównie obrazów i dzieł sztuki). 
Został przygotowany także nowy system identyfikacji wizualnej, a wkrótce 
pojawi się także nowa odsłona muzealnej strony internetowej – relacjonu-
je Pani Dyrektor. W muzeum planowane są dalsze prace remontowe,  

na które środki pozyskane zostały od Marszałka Województwa Mazo- 
wieckiego przy znaczącym wsparciu organu zarządzającego, czyli Staro-
stwa Powiatu Grodziskiego.

We wrześniu w Stawisku odbyło się pierwsze wydarzenie z więk-
szą publicznością od czasów pandemii. Sprzyjająca pogoda pozwoliła  
na zgromadzenie na tarasie i w ogrodzie około 150 osób zainteresowa-
nych prezentacją książki pani Marii Iwaszkiewicz pt. „Portrety”.

Rosnąca liczba zachorowań i wprowadzane coraz surowsze restrykcje 
związane z pandemią nie pozostawiają złudzeń, że tak duża publiczność 
nie będzie miała możliwości zagościć w Stawisku w najbliższym cza-

sie. Pomimo to organizowane są jeszcze 2 cykliczne imprezy. Pierwszą  
z nich jest XX jubileuszowa edycja Konkursu Recytatorskiego im. Jaro-
sława Iwaszkiewicza, który skierowany jest do uczniów klas IV–VIII szkół 
podstawowych, uczniów liceów i szkół średnich wszelkich typów oraz 
– po raz pierwszy – wszystkich zainteresowanych recytacją. Temat tego- 
rocznej edycji brzmi: Przełożone – polubione. Literatura światowa w pol-
skich tłumaczeniach.

Od 8 listopada do 13 grudnia, w każdą niedzielę Stawisko zapra-
sza na jubileuszowy XX Festiwal Muzyczne Konfrontacje. W tym roku 
hasło przewodnie festiwalu brzmi: „Piękno liryki – od Chopina do Gó-
reckiego”. W ramach festiwalu zorganizowanych zostanie 7 koncertów. 
W murach stawiskiego muzeum zabrzmi muzyka instrumentalna oraz 
wokalna. Wystąpią m.in. Magdalena Bojanowicz, Anna Górecka, Urszula 
Kryger, Bartosz Mikulak, Włodek Pawlik, Jadwiga Rappe, Piotr Sałajczyk,  
Jan Stanienda, zespoły Janusz Prusinowski Kompania, kwartet Cup 
of Time, Royal String Quartet. Aktor Mariusz Bonaszewski odczyta  
wybrane teksty J. Iwaszkiewicza poświęcone Chopinowi oraz wypowiedzi 
Henryka M. Góreckiego charakteryzujące jego pogląd na postawio-
ne przez kompozytora pytanie podczas wizyty w Stawisku w 1992 r.:  
„Dlaczego jedne nuty są wyłącznie nutami, a inne są muzyką?”. Z uwagi 
na zapewnienie bezpieczeństwa i dostosowanie się do wytycznych  
dotyczących reżimu sanitarnego ilość miejsc będzie ograniczona, dla- 
tego zachęcamy Państwa do rejestracji swojego uczestnictwa drogą 
mailowa bądź telefonicznie. Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny.

Pandemia COVID-19 skomplikowała działalność placówek kulturalnych w kraju i na świecie. Muzeum w Stawisku także funkcjonuje według odmiennych zasad. 

Działalność kulturalna Muzeum im. A. i J. Iwaszkiewiczów 
w Stawisku w dobie pandemii

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Pewne zwycięstwo Bogorii 
Grodzisk Mazowiecki  
w starciu z ASTS Olimpią Unią 
Grudziądz - 3:0.

P odopieczni Tomasza Redzimskiego 
nie mieli większych problemów w 

wyjazdowym starciu. Grodziszczanie 
stracili zaledwie seta w rywalizacji z 
Olimpią. Jako pierwszy do stołu wyszedł 
Miłosz Redzimski. Młody gracz stoczył 
wyrównany bój z Maximem Chaplygi-
nem. Redzimski wygrał pierwszą partię 
do 9, w drugiej uległ do 7. W trzecim se-
cie przewaga zawodnika Bogorii – 11:6. 
Chaplygin walczył i dokładał starań, aby 
wyrównać, ale Redzimski był lepszy – 
12:10.

Kolejne pojedynki grodziszczanie 
rozstrzygnęli w trzech partiach. Pavel 
Sirucek bez problemów odprawił Ja-
na Zandeckiego. Czeski zawodnik Bo-
gorii wygrał do 2, 6, 5. Błyskawicznie 

z Marco Gollą poradził sobie Marek 
Badowski. Tenisista z Grodziska pew-
nie wygrał w trzech setach 11:1, 11:6  
i 11:8.

25 października Bogoria miała 
rywalizować z Poltarexem Pogonią 
Lębork. Do starcia w Grodzisku jednak 
nie doszło. Powodem było trafienie na 

kwarantannę przez jednego z zawod-
ników Pogoni.

Bogoria zajmuje 2. miejsce w Lotto 
Superlidze i ma do rozegrania zaległe 
spotkanie. Zespół Tomasza Redzimskie-
go wygrał dziewięć spotkań, przegrał 
jedno.

Artur Szpuda

Bogoria pokonała Olimpię
\\\ PRUSZKÓW  

Fantastyczny występ Urszuli 
Łoś w mistrzostwach Polski 
w kolarstwie torowym. 
Zawodniczka zapisała na swoim 
koncie trzy złote medale.  
Do tego dołożyła srebro i brąz.

Z nakomita forma Urszuli Łoś w 
Pruszkowie. Zmagania trwały 

cztery dni, a kolarka zapisała na swo-
im koncie pięć medali. Trzykrotnie 
Łoś stawała na najwyższym stopniu 

podium. Najlepsza okazała się na 250 
i 500 metrów ze startu zatrzymanego, 
a także w sprincie indywidualnym. Do 
tego dołożyła srebro w sprincie dru-
żynowym i brąz w keirinie. – Poziom 
mistrzostw Polski jest dość wyrównany. 
W tej chwili jestem jeszcze w siłowej 
pracy. Okres, w którym będę rozkrę-
cać nogę, jeszcze przede mną. Dlatego 
cieszę się z osiągniętych czasów pod-
czas mistrzostw Polski. To jest bardzo 
dobry prognostyk – wyjaśnia nam  
Urszula Łoś.

Kolarka z Pruszkowa ma powody 
do radości. Za nią udane mistrzostwa 
Polski, cały czas poświęca się pracy nad 
formą, ale trzeba pamiętać o trosce o 
zdrowie. – Na szczęście czuję sie dobrze. 
W tej chwili bardzo uważam na zdrowie. 
Staram się unikać skupisk ludzi i w za-
sadzie ograniczam się do przejazdów 
miedzy domem a treningiem. Chcę jak 
najbardziej ochronić siebie i bliskich 
przed wirusem – podkreśla mistrzyni 
Polski. Mimo przeciwności, główny cel 
nie ulega zmianie. – Przygotowania 
przebiegają na szczęście bez żadnych 

przeszkód. Codziennie trenuję na torze 
w Pruszkowie, czyli w zasadzie tak, jak-
by żadnej pandemii nie było. Mimo całej 
tej dziwnej sytuacji, nie miałam dłuższej 
chwili odpoczynku. Cały czas trenowa-
łam i trenuję na najwyższych obrotach. 
Wiele zawodów zostało odwołanych, 
ale cel się nie zmienia. Wszystkie trenin-
gi są przygotowywane pod igrzyska, a 
reszta startów po drodze, to sprawdzia-
ny i „przepalenie” nogi – przedstawia 
Urszula Łoś.

Artur Szpuda

Trzy złote medale

\\\ STRZELANIE POGONI
Pogoń Grodzisk Mazowiecki bez litości dla rywali. W wyjazdowym spotkaniu 
zespół Krzysztofa Chrobaka pokonał Ruch Wysokie Mazowieckie 4:1.
W tym sezonie grodziszczanie znakomicie radzą sobie na wyjazdach. Przed podróżą 
do Wysokiego Mazowieckiego mieli na koncie cztery wygrane w pięciu starciach. Z 
kolei gospodarze zdobyli u siebie tylko pięć punktów w siedmiu spotkaniach.
Pogoń ruszyła do przodu i atakowała bramkę Ruchu. W 22. minucie rzutu karne-
go nie wykorzystał Patryk Szymański. Chwilę później radość w szeregach gości. 
Pogoń na prowadzenie wyprowadził Michał Wrzesiński. To był dopiero początek 
strzelania zespołu Krzysztofa Chrobaka. W 31. minucie Pogoń prowadziła 2:0 po 
trafieniu Szymańskiego. Końcówka pierwszej połowy znakomita w wykonaniu gości. 
Drugiego gola zdobył Wrzesiński, a bramkę do szatni zaaplikował gospodarzom 
Michał Strzałkowski.
W drugiej połowie Ruch trafił do siatki za sprawą Kamila Jackiewicza, ale na więcej ekipy z Wysokiego Mazowieckiego nie było 
stać. Dziewiąta wygrana Pogoni w sezonie stała się faktem. Grodziszczanie są wiceliderem tabeli III ligi z dorobkiem 27 punktów.
Warto nadmienić, że niedawno zespół Pogoni wzmocnił Bartłomiej Urbański. 22-letni zawodnik występuje na pozycji środko-
wego pomocnika. Ostatnio bronił barw Pogoni Siedlce.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Marek Badowski

Kolarka z Pruszkowa ma powody do radości
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Od 26 października można głosować na projekt zagospodarowania terenu wokół ronda Ignacego Kozielewskiego w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. 

Głosowanie na harcerskie rondo

URZĄD GMINY BRWINÓW ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

P R O M O C J A

Zgłoszony przez burmistrza Arkadiusza Kosińskiego projekt  
„Harcerskie rondo – zagospodarowanie terenu wokół ronda Ignace-
go Kozielewskiego, współtwórcy polskiego harcerstwa i słów hymnu 
»Wszystko co nasze«” polega na wykonaniu nasadzeń i postawieniu 
elementów małej architektury w rejonie wybudowanego w ubiegłym 
roku ronda. Prace sfinansuje i wykona województwo mazowieckie  
– jeśli ten projekt zwycięży w głosowaniu. 

Na samym rondzie wśród zieleni, naprzeciwko wlotu każdej  
z ulic mają stanąć cztery podświetlane krzyże harcerskie. Na placy-
ku obok ronda, niedaleko ogrodzenia plebanii, zostanie ustawiona 
„ławeczka” – naturalnej wielkości rzeźba plenerowa z brązu przedsta-
wiająca I. Kozielewskiego jako młodego harcerza siedzącego na kło-

dzie przed ogniskiem. Do rzeźby będzie prowadziła żwirowa alejka  
wśród zieleni.

Pomysł zakłada też posadzenie roślin wokół ronda – krzewów,  
bylin, traw i drzew m.in. berberysów, róż, trzmielin, bylin, a także jabłoni 
czy dereni. Rośliny zostały dobrane tak, aby były atrakcyjne o każdej 
porze roku. Zaproponowane gatunki dobrze znoszą warunki miej-
skie, są odporne na zanieczyszczenia komunikacyjne, rozpraszają fale 
dźwiękowe, co zmniejsza natężenie hałasu, oraz wpływają pozytywnie  
na poprawę mikroklimatu. 

Ignacy Kozielewski, patron ronda, w latach 1929-1945 mieszkał 
w Brwinowie. Spędził tu niemiecką okupację, a w tym czasie prowadził 
tajne nauczanie w Brwinowie, Milanówku i Grodzisku Mazowieckim.  

Był jednym ze współzałożycieli polskiego harcerstwa oraz propagato- 
rem idei harcerskich.  W okresie międzywojennym był czołowym dzia-
łaczem Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” – pionierskiej organizacji 
wychowania fizycznego i sportu – oraz prezesem gniazda sokolego 
w Brwinowie, które obecnie nosi jego imię.

W tym roku do dyspozycji w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza mieszkańcy mają kwotę 25 mln złotych. Dzięki mobilizacji 
mieszkańców i sympatyków gminy Brwinów można uczynić z ron-
da Kozielewskiego kolejną wizytówkę miasta. O tym, czy projekt zo-
stanie zrealizowany, zdecydują mieszkańcy województwa mazowie-
ckiego, którzy mogą głosować od 26 października do 16 listopada br.  
na stronie https://bom.mazovia.pl/.
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URZĄD GMINY MICHAŁOWICE  Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

P R O M O C J A

W miniony weekend niezwykłą metamorfozę przeszła stacja transformatorowa, która 
mieści się na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Komorowie, przy ul. Henryka 
Kotońskiego. Obecnie ozdabia ją mural z wizerunkiem i cytatem z twórczości Marii Dąb- 
rowskiej nierozerwalnie złączonej z Komorowem, gdzie znajdują się szkoła, biblioteka  
i aleja jej imienia.

Autorka „Nocy i Dni” w latach 1957-1965 mieszkała w Komorowie w domku letnisko- 
wym, gdzie dziś ma swoją siedzibę biblioteka. 

Szanowni Mieszkańcy,
w związku z dynamiczną sytuacją epidemiologiczną, w trosce o osoby z grupy wysokiego 
ryzyka, jaką są seniorzy, zwracamy się z gorącym apelem o szczególne zwrócenie uwagi 
na osoby starsze, mieszkające w Waszym sąsiedztwie.
Otoczmy swoich starszych, często samotnych sąsiadów opieką sąsiedzką, aby w razie 
potrzeby zaoferować im pomoc, dopytać, czy czegoś nie potrzebują, zaoferować robie-
nie codziennych sprawunków, zakup leków czy załatwienie drobnych spraw.

Drogie Seniorki, Drodzy Seniorzy,
pozwólcie sobie pomóc, nie bójcie się prosić o wsparcie. Pamiętajcie, że wokół Was 
mieszka wielu życzliwych gotowych do wsparcia osób oraz funkcjonują instytucje  
i organizacje gotowe przyjść z pomocą.

Wsparcia  możecie poszukiwać za pomocą:
1.  infolinii czynnej całą dobę w ramach Programu „Wspieraj Seniora”  pod numerem  

22 505 11 11 w ramach programu osoby powyżej 70 roku życia, które pozostają  
w domach mogą zgłaszać konieczność wsparcia w dostarczeniu zakupów.  
Informacje trafiają do naszego Ośrodka Pomocy Społecznej. Pracownicy ośrodka  
skontaktują się z  Państwem i ustalą szczegóły.

2.  kontaktu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej Seniorzy dzwoniąc  
na numer telefonu 22 350 91 20 w godzinach pracy ośrodka  
(poniedziałek – 8.00-18.00, wtorek-czwartek – 8.00-16.00, piątek 8.00-14.00)  
lub pisząc na sekretariat@gops.michalowice.pl 

3.  bezpłatnej aplikacji POMOCtu, którą można pobrać z App store lub Google Play.  
Szczegóły działania aplikacji dostępne na stronie https://pomoctu.pl/pl 
jest to aplikacja, promująca wolontariat, pozwala połączyć osoby chcące nieść  
pomoc z osobami potrzebującymi wsparcia.

MURAL Z WIZERUNKIEM 
MARII DĄBROWSKIEJ

Wsparcie  seniorów 
w Gminie Michałowice


